АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Протокол

совещания с руководителями Администраций сельсоветов
25.01.2019
№ 1

     с.Волчиха

Присутствовали:

1. Артюшкина Е.В. – глава района;
2. Шевич Н.А. – управляющий делами;
3. Никитин С.В. – заместитель главы Администрации района, председатель комитета экономики и муниципального имущества

4. Шишова Т.М. – председатель комитета по ЖКХ и градостроительству, архитектор района;

5. Авцинов А.И. – председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике;

6. Долматов О.А. – председатель комитета по взаимодействию с АПК;

7. Степкин В.Н. – заведующий отделом ГО ЧС и МР;

8. Азеев Г.М. – глава Администрации Волчихинского сельсовета;

10. Фуранин Д.Е. – глава Малышево Логовского сельсовета;

11. Шинкин Г.А. – глава Пятковологовского сельсовета;

12. Усачова О.В. – заместитель главы Усть – Волчихинского сельсовета;

13. Степанцов А.А. – глава Администрации Коминтерновского сельсовета;

14. Фуранина О.А., глава Администрации Солоновского сельсовета;

15. Коряшкина Л.А. – глава Селиверстовского сельсовета;
16. Дереганов В.В. – глава Востровского сельсовета;

17. Махрин А.В. – глава Бор – Форпостовского сельсовета;

18. Курдюмов В.Ю. – глава Березовского сельсовета;

19. Елецкий В.А. – глава Новокормихинского сельсовета.
Отсутствовали:

1. Рудель В.И. – глава Усть-Волчихинского сельсовета (больничный лист).

Приглашены:
1. Григорьев В.И. – председатель районного совета ветеранов;
2. Терехова И.М. – уполномоченный по правам человека;
Повестка:
1. О создании рабочих групп по контролю за неформальной занятостью.
Докладчик – Никитин С.В., заместитель главы Администрации района, председатель комитета экономики и муниципального имущества
2. О передаче имущества.
Докладчик – Никитин С.В., заместитель главы Администрации района, председатель комитета экономики и муниципального имущества

3. Публикация информации по поручению Президента на сайте.
Докладчик – Никитин С.В., заместитель главы Администрации района, председатель комитета экономики и муниципального имущества

4. Взаимодействие руководителей сельсоветов с руководителями МОУ и специалистом по вопросам опеки при проведении обследования жилищных условий опекаемых при внезапном выезде по сообщениям.

Докладчик – Лавриненко П.В., председатель комитета по

образованию и делам молодежи
5. Предоставление справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в 2019 году, за отчетный период 2018 год.

Докладчик – Шевич Н.А., управляющий делами
6. Другое.
I. СЛУШАЛИ: Никитина С.В. о создании рабочих групп по контролю за неформальной занятостью (информация прилагается).

I. РЕШИЛИ:

1. Информацию Никитина С.В. принять к сведению.

2. Рекомендовать создать рабочие группы по контролю за неформальной занятостью, во всех поселениях Волчихинского района.

Ответственные - руководители Администраций сельских советов Волчихинского района

Срок исполнения – 01.02.2019
II СЛУШАЛИ: Никитина С.В. о передаче имущества (информация прилагается).

II РЕШИЛИ:
1. Информацию Никитина С.В. принять к сведению.

2. Подготовить ходатайства в Администрацию района на передачу водопроводных сетей.
Ответственные - руководители Администраций Бор – Форпостовского, Новокормихинского, Пятковологовского сельсоветов.
Срок исполнения – 28.01.2019
III. СЛУШАЛИ: Никитина С.В. о публикации информации по поручению Президента РФ (информация прилагается).
III. РЕШИЛИ:

1. Информацию Никитина С.В. принять к сведению.

2. Подготовить и предоставить в Администрацию района информацию по поручению Президента РФ от 15.05.2018 № Пр – 817-ГС.
Ответственные - руководители Администраций сельских советов Волчихинского района

Срок исполнения – до 28.01.2019
IV.СЛУШАЛИ: Лавриненко П.В. о взаимодействии руководителей сельсоветов с руководителями МОУ и специалистом по вопросам опеки при проведении обследования жилищных услвоий опекаемых при внезапном выезде по сообщениям (информация прилагается).
IV.РЕШИЛИ:
1. Информацию Лавриненко П.В. принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям сельских поселений Волчихинского района принимать активное участие в мероприятиях касаемых их села.
Ответственные – руководители Администраций сельских советов Волчихинского района

Срок исполнения – постоянно
3. Рекомендовать наладить взаимодействие, взаимопомощь со специалистом по опеке и попечительству Администрации района.

Ответственные – руководители Администраций сельских советов Волчихинского района

Срок исполнения – постоянно

V. СЛУШАЛИ: Шевич Н.А. о предоставлении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (информация прилагается).
V. РЕШИЛИ:
1. Информацию Шевич Н.А. принять к сведению.

2. Рекомендовать муниципальным служащим Администраций Волчихинского района, ознакомиться и руководствоваться при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера с методическими материалами.

Ответственные - руководители Администраций сельских советов Волчихинского района

Срок исполнения – 20.03.2019
3. Рекомендовать руководителям Администраций сельсоветов, назначить распоряжением ответственного за предоставление справок о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за депутатский корпус поселения.
Ответственные – руководители Администраций сельских советов Волчихинского района

Срок исполнения – до 04.02.2019
4. Справки о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за депутатский корпус поселения, предоставить в управление делами до 20.04.2019.
5. Справки о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих поселения, предоставить в управление делами до 20.03.2019.

VI. СЛУШАЛИ: Григорьева В.И., Терехову И.М. (информация прилагается).

VI. РЕШИЛИ:

1. Информацию Григорьева В.И., Тереховой И.М. принять к сведению.

2. Рекомендовать муниципальным служащим, депутатскому корпусу каждого поселения, в социальных сетях не вступать в переписку, в обсуждения, рассуждения ни на какие темы.

Глава района

   Е.В. Артюшкина
Управляющий делами

   Н.А. Шевич